

Formål

Dette dokument giver dig vigtige oplysninger om dette investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Oplysningerne er påkrævet ved lov for at hjælpe dig med at forstå arten, risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab af dette produkt og for at hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter.

CFD'er tilbydes af 4XHUB EU Limited ("virksomheden", "vi" eller "os"), der er registreret i Republikken Cypern med registreringsnummer HE 419115. Virksomheden er autoriseret og reguleret af den cypriotiske værdipapir- og valutakommission i Republikken Cypern med licensnummer 437/23. For yderligere oplysninger bedes du ringe på +357 25256070.



Dette dokument blev senest opdateret den 24. april 2023.

Du er ved at købe et produkt, der ikke er simpelt og kan være svært at forstå.

Hvad er dette produkt?**Type**

Dette investeringsprodukt er en differencekontrakt ("CFD"). En CFD er et OTC-gearet finansielt instrument, og dets værdi bestemmes ud fra værdien af et underliggende aktiv. Investoren opnår fortjeneste eller tab på CFD'en baseret på den valgte retning (køb eller salg) og retningen af værdien af det underliggende aktiv. CFD'en afregnes kun i kontanter, og investoren har ingen som helst rettigheder til det faktiske underliggende aktiv.

Mål

Formålet med CFD'en er at give en investor mulighed for at opnå gearet eksponering for bevægelser i værdien af det underliggende marked (uanset om det er op eller ned) uden reelt at skulle købe eller sælge det underliggende marked. Eksponeringen er gearet, da CFD'en kun kræver en lille del af den nominelle værdi af kontrakten, der skal betales på forhånd som indledende margin og er et af nøgleelementerne ved handel med CFD'er. I tilfælde af råvare-CFD er priserne baseret på købsprisen på råvaren. Priserne på dette specifikke investeringsprodukt kan opnås enten af likviditetsudbydere, der indhenter sådanne priser fra de relevante børser eller direkte fra de relevante børser. Markedet for de fleste råvarer er åbent 24 timer i døgnet, 5 dage om ugen. For en specifik handelstidsplan bedes du tjekke følgende hjemmeside www.4xhub.eu.

For at kunne købe den specifikke CFD skal investor have tilstrækkelig margin på sin konto. Marginkravene kan øges efter selskabets skøn i tilfælde af ekstrem markedsvolatilitet.

Gevinst eller tab opgøres efter følgende formel:

For købspositioner (lang): Handelsstørrelse (i enheder af basisaktiv) x [Luk Bud – Åben Udbud] = Gevinst/Tab (i enheder af det andet aktiv)

For salgspositioner (short): Handelsstørrelse (i enheder af basisaktiv) x [Åben Bud – Luk Udbud] = Gevinst/Tab (i enheder af det andet aktiv)

Gevinst/Tab fra de lukkede positioner konverteres derefter til basisvalutaen på investorens konto, hvis en anden. Dette gøres på baggrund af den relevante købs-/salgskurs for de to valutaer på det tidspunkt, hvor positionen lukkes.

Gevinst/Tab påvirkes også af de gebyrer, der opkræves af 4XHUB EU Limited, som beskrevet nedenfor.

Gevinst/Tab beregnes af og vises på handelsplatformen løbende, og tab på positionerne vil påvirke investorens margin. Skulle investorens margin nå 0 (nul), vil alle investorens positioner automatisk lukke, hvilket betyder, at investoren vil realisere tabene. Derfor er det vigtigt at opretholde et sådant marginniveau for at understøtte investorens åbne positioner.

Påtænkt detailinvestor

CFD'er er beregnet til investorer, der ønsker at foretage retningsbestemte transaktioner og drage fordel af kortsigtede kursbevægelser på den underliggende kontrakt/råvare og har evnen til at opretholde risikoen for tab af hele deres investeringsbeløb inden for en kort periode. Disse investorer har viden om eller har erfaring med gearede produkter og har en fuld forståelse for, hvordan priserne på CFD'er er afledt samt nøglebegreberne margin og gearing.

Hvad er risiciene, og hvad kan jeg få i afkast?

Risikoindikator

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---



← Lav risiko

→ Høj risiko

Den sammenfattende risikoindikator er en vejledning til risikoniveauet for dette produkt sammenlignet med andre produkter. Det viser, hvor sandsynligt det er, at produktet vil tabe penge på grund af bevægelser på markederne, eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig. Vi har klassificeret dette produkt som 7 ud af 7, hvilket er den højeste risikoklasse. Dette vurderer de potentielle tab fra fremtidig udvikling i produktet på et meget højt niveau.

Denne risikoindikator forudsætter, at du holder produktet i op til 24 timer. Du kan muligvis ikke afslutte produktet nemt, eller du kan blive nødt til at afslutte til en pris, der markant påvirker afkastet af din investering. CFD'er kan være påvirket af skridning eller manglende evne til at afslutte produktet til en ønsket pris på grund af manglende tilgængelighed af en sådan pris på markedet. CFD'er er OTC-produkter og kan ikke sælges på nogen børs, MHF'er eller andre handelssystemer. Der er ingen kapitalbeskyttelse mod markedsrisici, kreditrisici eller likviditetsrisici.

Råvare-CFD'er kan svinge betydeligt i løbet af kort tid. Hvis kursændringen er imod den retning, investoren har valgt, kan investoren opleve betydelige tab over kort tid op til maksimalt det beløb, der holdes som margin på investorens konto. Investoren vil dog aldrig skyldes selskabet noget beløb, der overstiger de tilgængelige midler på kontoen i lyset af den kontraktmæssige "negativ saldobeskyttelse". Markedsforholdene kan betyde, at din CFD-handel lukkes til en mindre fordelagtig pris, hvilket i høj grad kan påvirke, hvor meget du får igen.

Dette produkt indeholder ingen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, så du kan miste noget af eller hele din investering.

Afkastscenarier (hvis der ikke antages nogen påvirkning fra dag-til-dag-finansiering):

Markedsudviklingen i fremtiden kan ikke forudsiges nøjagtigt. De viste scenarier er kun en indikation af nogle af de mulige udfald baseret på de seneste afkast. Det faktiske afkast kan være lavere.

De viste scenarier illustrerer, hvordan din investering kunne klare sig. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter. De præsenterede scenarier er et estimat af fremtidige resultater baseret på dokumentation fra fortiden om, hvordan værdien af denne investering varierer og er ikke en nøjagtig indikator. Dit afkast vil variere afhængigt af, hvordan markedet klarer sig, og hvor længe du holder CFD'en. Stressscenariet viser, hvad du kan få igen under ekstreme markedsforhold, og det tager ikke højde for den situation, hvor vi ikke er i stand til at betale dig.

Nedenfor er eksempler på afkastscenarier for en handel i CFD baseret på WTI Oil.

CFD på WTI Oil (holdes i løbet af dagen)		
Åbningspris på parret WTI/USD:	(P)	50
Handelsstørrelse (pr. CFD):	(TS)	1 PARTI (100 kontrakter)
Margin %:	(M)	10 %
Gearing:	(L)	1:10
Marginkrav (\$):	$MR = P \times TS \times M$	500 \$
Handlens nominelle værdi (\$):	$TN = MR \times L$	5000 \$

KØB/LANG Afkastscenarie	Slutkurs (inkl. spread)	Prisændring	Gevinst/Tab	SALG/SHORT Afkastscenarie	Slutkurs (inkl. spread)	Prisændring	Gevinst/Tab
Gunstig	51,50	3 %	150 \$	Gunstig	48,50	-3 %	150 \$
Moderat	50,75	1,5 %	75 \$	Moderat	49,25	-1,5 %	75 \$
Ugunstig	48,50	-3 %	-150 \$	Ugunstig	51,5	3 %	-150 \$
Stress	47	-6 %	-300 \$	Stress	53	6 %	-300 \$

***Bemærk, at på grund af virksomhedens politik for negativ saldobeskyttelse, vil kunder ikke tabe mere, end de har indbetalt.**

Hvad sker der, hvis 4XHUB EU Limited ikke er i stand til at udbetale?

I tilfælde af at 4XHUB EU Limited bliver insolvent og ikke er i stand til at udbetale til deres investorer, kan detailkunder være berettiget til en kompensation på op til 20.000 € fra investorkompensationsfonden oprettet af den cypriske værdipapir- og valutakommission.

Hvad er omkostningerne?

4XHUB EU Limited opkræver et spread, når en investor køber en CFD. Et spread er forskellen mellem salgsprisen ("Bud") og købsprisen ("Udbud") på CFD'en, som multipliceres med handlens størrelse. Spreadet for hvert underliggende aktiv er beskrevet på 4XHUB EU Limiteds hjemmeside, men hver investor kan have forskellige spreads på hele eller nogle af det underliggende aktiv baseret på investorens historie, volumen, aktiviteter eller visse kampagner.

Tabellen nedenfor viser en illustration af typer af omkostninger sammen med deres betydning:

Engangsomkostninger	Spread:	Forskellen mellem købsprisen og salgsprisen kaldes spreadet. Denne omkostning realiseres, hver gang du åbner og lukker en handel.
	Provision:	En provisionsomkostning er baseret på volumentransaktioner og er én afgift for både åbning og lukning af en position. Eksempel: Hvis du handler på Pro-konto med 1 parti Olie, som har en kontraktstørrelse på 100 kontrakter, vil din provision pr. side være 2 EUR og 4 EUR for en afsluttet handel.
	Valutaomregning	Alle kontanter, realiserede fortjenester og tab, justeringer, gebyrer og gebyrer i en anden valuta end basisvalutaen på din konto vil blive konverteret til basisvalutaen på din konto, og et valutaomregningsgebyr vil blive opkrævet på din konto.
Løbende omkostninger	Daglig holdeomkostning/swap/rollover	Der opkræves et gebyr på din konto for hver nat, din position holdes. Det betyder, at jo længere du holder en position, jo mere koster den. Om onsdagen opkræves swap 3 gange. Swaps kan ses på handelsplatformen og selskabets hjemmeside.

I forbindelse med eksemplet antager vi en transaktion på 100 enheder i WTI Oil med et spread på 10 pips. Et pip i WTI Oil er 2. decimal i prisen $100/100 = 1$ \$ pr. pips.

Beløbet på 10 \$ fratrækkes Gevinst/Tab ved åbning af transaktionen, og umiddelbart efter åbning af transaktionen vil Gevinst/Tab for denne transaktion være -\$ 10.

Ud over ovenstående opkræver 4XHUB EU Limited dag-til-dag-finansiering (OF) for handler, der forbliver åbne i slutningen af den daglige handelssession. Denne OF kan være genstand for kredit- eller debitering, beregnet på baggrund af de relevante renter for de valutaer, som det underliggende instrument handles i, plus et tillæg. Avancen for råvarepar er swap-lang: **4,6**

Swap-short: **-9,8**

Hvis den beregnede OF-procent er positiv, betyder det, at et gældende beløb vil blive tilføjet (krediteret) investorens konto. En negativ OF-procent betyder, at et gældende beløb vil blive trukket fra (debiteret) fra investorens konto. Hvis CFD'ens noterede valuta afviger fra kontoens valuta, vil den blive konverteret til kontoens valuta efter de gældende valutakurser.

Beregning af OF-procent for lange positioner: 0,46

Beregning af OF-procent for short-positioner: -0,98

For at nå OF-beløbet multipliceres OF-procenten (som beregnet ovenfor) med handelsbeløbet (i enheder af basisaktivet), som angivet i formelen nedenfor:

Dag-til-dag-finansieringsbeløb = partistørrelse x swap-rente x antal nætter

Hvor længe skal jeg holde den, og kan jeg trække penge ud tidligere?

Råvare-CFD'er holdes normalt i mindre end 24 timer. Du kan udbetale CFD'en på ethvert tidspunkt, du ønsker i løbet af almindelige markedstider, men det er muligvis ikke til en pris, der er gavnlig for dig eller dine investeringsmål.

Hvordan kan jeg klage?

Hvis du ønsker at indgive en klage, skal du kontakte vores kundesupport på +357 25256070 ved at sende en e-mail til cs@4xhub.eu eller skriftligt til 4XHUB EU LIMITED, Amathoundas 210, Energy House blok A, Office 1, 4534 Pyrgos, Limassol Cypem med angivelse af dit navn, kontonummer og arten af klagen. Hvis du ikke føler, at din klage er blevet løst tilfredsstillende, kan du henvise din klage til den finansielle ombudsmand i Republikken Cypem.

Andre relevante oplysninger

Hvis der er en tidsforskydning mellem det tidspunkt, hvor du placerer din ordre, og det øjeblik den udføres, kan din ordre muligvis ikke udføres til den pris, du forventede. Handelsvilkårene og -betingelserne samt alle relaterede politikker og andre oplysningsdokumenter på vores hjemmeside indeholder vigtige oplysninger om din konto. Du bør sikre dig, at du er bekendt med alle de vilkår og politikker, der gælder for din konto. Dette dokument med nøgleoplysninger indeholder ikke alle oplysninger vedrørende produktet. For andre oplysninger om produktet og de juridisk bindende vilkår og betingelser for produktet henvises til 4XHUB EU Limiteds hjemmeside på www.4xhub.eu

Andre relevante oplysninger

Hvis der er en tidsforskydning mellem det tidspunkt, hvor du placerer din ordre, og det øjeblik den udføres, kan din ordre muligvis ikke udføres til den pris, du forventede. Handelsvilkårene og -betingelserne samt alle relaterede politikker og andre oplysningsdokumenter på vores hjemmeside indeholder vigtige oplysninger om din konto. Du bør sikre dig, at du er bekendt med alle de vilkår og politikker, der gælder for din konto. Dette dokument med nøgleoplysninger indeholder ikke alle oplysninger vedrørende produktet. For andre oplysninger om produktet og de juridisk bindende vilkår og betingelser for produktet henvises til 4XHUB EU Limiteds hjemmeside på www.4xhub.eu.

